Neumarkter LammeI‘aU. Ede].P].].S 0,33 ]. (B].O), 0,33]. @
Lammsbréu
B % @ Ein Bio-Premium-Pilsner der Sonderklasse. Mit aromatischem
Hopfenduft und harmonisch feinherbem Geschmack.
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
R0 I
4"012852"001056 4'012852"015053
Marke

Neumarkter Lammsbrau

Qualitat
Naturland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, Bio-Siegel Bayern

Oko-Kontrollstelle P Yl
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Neumarkter
Lammsbrau

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Zutaten
Nattrliches Mineralwasser, GERSTENMALZ*, Hopfen*

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten
*aus 6kologischem Anbau
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Ein Bio-Premium-Pilsner der Sonderklasse. Mit dem aromatischen Hopfenduft des verwendeten Naturhopfens. Ein harmonisch
feinherber Geschmack, wie Pilskenner ihn lieben.

Vegan, Produkt enthélt Gluten.

Kurzbeschreibung
Untergériges Pils, Angenehm spritzig, mildherb, sehr rund im Antrunk.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die Produkte sind kiihl, aber frostfrei zu lagern und
zu transportieren. Eine Lagerung im Freien und
direkte Sonneneinstrahlung sind soweit wie moglich
zu vermeiden.
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Weichtier, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss,
Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweif2, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Zimt, Glutamat, Vanillin

enthalten: Gluten, Gerste
Spuren moglich: Lupine, Schalenfrichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Dinkel, Hafer, Roggen, Weizen, Fruktose, Mais, Hefe
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel

Altersbeschrankung...................coiiii, Freigegeben ab 16 Jahren

Alkohol 4,7 % vol.

BIeISOTte. ... oo Pils

BIerSOTte.........coooivoiii s Untergériges Pils

BIergaruNg. ... untergarig

Bierfiltrierung ... filtriert

StammMWIUTzZe. ... 11,0 %

Stammwiirze Grad Plato................... 11

Qualitat

Bio-Erzeugnis......................cc.ocoooiiiioi e, ja

Staatliche Siegel.................c.ccooooioioii Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooviiiiiiiii . Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfallt................................ Naturland

Weitere Qualitatskriterien und Labels..................... Bio-Siegel Bayern

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...........................ccc. enthalt Alkohol

Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Feinherbes Bio-Pils Vollbier

Inverkehrbringer ........................................................................... Neumarkter Lammsbrau; Amberger Strafde 1, 92318 Neumarkt i.d. OPf,
Deutschland

Name Inverkehrbringer......................, Neumarkter Lammsbrau

StrafB3e Inverkehrbringer Amberger Strafde 1

PLZ Inverkehrbringer 92318

Ort Inverkehrbringer..... Neumarkt i.d. OPf.

Land Inverkehrbringer................... Deutschland

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

EnergiekJ /kcal ..., 164 kJ / 39 keal
Bt <059

davon gesattigte Fettsduren <01g
Kohlenhydrate e 2,84

davon ZUCKET ... 06g

BIWeI .. o <059

ALz <0,01g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Flasche

Preise und Konditionen
Pfandartikel StUCK ..., Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE. ... 0,08 €
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